2023年７月 14日

各 位

株式会社 豊和銀行

勤務時の服装の見直しについて

株式会社 豊和銀行（頭取 権藤 淳）では、ジェンダー平等、脱炭素及び多様性の観点から、

勤務時の服装を下記の通り見直すこととしましたので、お知らせします。

当行は、今後とも、従業員一人ひとりが能力を十分発揮できるよう、魅力ある職場づくりに積

極的に取り組んでまいります。

記

１．目的

⑴ ジェンダー平等を目指す

 男性はスーツ、女性は制服という性別による区別を失くし、ジェンダー平等を目指すもの

⑵ 脱炭素型のライフ（ワーク）スタイルへの転換

適正な室温で快適に過ごすことができる服装を個々に選択するもの

⑶ 多様性の重視

多様性を重視し、従業員の価値観を尊重するもの

２．対象者

全役職員

３．実施内容

 ⑴ 男性行員のネクタイの着用を任意とする。

 ⑵ 女性行員の制服の着用を任意とする。

４．開始日

  2023年９月 1日（金）

以 上

 本件に関するお問い合わせ先：人事部 田中 ℡097-534-2607